[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.09.2024     №362

                                               ст-ца  Багаевская

О прогнозе социально-экономического развития
Багаевского   сельского поселения  на 2025-2027 годы.

В соответствии с постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 28.06.2024 №241 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Багаевского сельского поселения постановляет:

        1.Утвердить прогноз социально-экономического развития  Багаевского сельского поселения на 2025-2027 годы, согласно приложению.
        2. Сотрудникам Администрации Багаевского сельского поселения:
        2.1.Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Багаевского сельского поселения Багаевского района на 2025-2027 годы.
        2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Багаевского сельского поселения Багаевского района на 2025-2027 годы по курируемым направлениям.
       3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения (Л.А. Землянская).

И.о. главы Администрации
Багаевского сельского поселения              	                         О.А.Куповцова

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
Приложение
 к постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения
                                                                                                                                                            от 24.09.2024 № 362

Прогноз социально-экономического развития Багаевского сельского поселения Багаевского района
 Ростовской области на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Отчет
	(оценка)
	Прогноз

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	906 258,67
	996 884,54
	1 028 784,85
	1 059 648,39
	1 091 437,84

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	118,8
	106,0
	105,3
	105,9
	105,9

	в том числе по видам деятельности:

	1.1
	 Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	1 000 503,73
	1 064 820,00
	1 096 764,60
	1 129 667,53
	1 163 557,55

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	126,2
	108,3
	105,3
	105,9
	105,9

	1.3
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	77 543,86
	80 277,48
	82 685,80
	85 166,37
	87 721,37

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,8
	108,5
	105,5
	106,1
	106,1

	2
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	2 056 392,44
	3 779 502,97
	3 905 104,02
	4 100 359,22
	4 169 907,24

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	99,0
	101,5
	104,3
	105,0
	105,0

	3
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	376,0
	30 881,50
	1043,67
	1400,0
	805,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	91,0
	115,6
	101,6
	102,9
	104,4

	4
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	млн.рублей
	3 000, 58
	3 200,64
	3 209,59
	3 255,72
	3 255,72

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,6
	104,6
	104,4
	104,3
	104,3

	5
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн.рублей
	1 593,88
	1 753,26
	2 237,50
	2 983,55
	3 483,55

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	109,9
	121,1
	112,8
	108,1
	107,6

	6
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	71,04
	72,85
	79,55
	89,72
	93,60

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	117,5
	112,9
	111,2
	105,6
	106,5

	7
	Уровень регистрируемой безработицы (на конец года)
	процентов
	1,11
	0,8
	0,79
	0,79
	0,79

	8
	 Численность работников всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	2830
	2850
	2955
	2955
	2955

	9
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	1 295 749,60
	1  514 731,28
	1 568 264,26
	1  600 300,00
	1  600 300,00

	% к предыдущему году
	141,7
	116,9
	107,4
	107,6
	107,6

	10
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	38 155,2
	40 711,60
	41 932,95
	43 190,94
	44 486,66

	% к предыдущему году
	106,7
	106,9
	107,3
	107,5
	107,5

	11
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Тыс. человек
	16,00
	16,00
	16,00
	16,00
	16,00

	% к предыдущему году
	99,3
	99,3
	100
	100
	100

	12
	Прибыль прибыльных предприятий
	Тыс. рублей
	412 959,51
	438 150,0
	677 028,00
	792 743,94
	792 743,94

	% к предыдущему году
	102,0
	102,5
	107,3
	108,3
	108,3

                     Главный специалист                                                                                                                       А.Э Галенко
5